ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH     Bình Sơn, ngày       tháng  năm 2022

V/v thực hiện Đề án Phát

triển kinh tế tuần hoàn ở

Việt Nam trên địa bàn

huyện Bình Sơn

           Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 687/QĐ-TTg ngày 07/6/2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Phát triển kinh tế tuần hoàn ở Việt Nam và

Công văn số 3369/UBND-KTTH ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh về việc triển
khai thực hiện Đề án Phát triển kinh tế tuần hoàn ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh

(sau đây viết tắt là Đề án); trong thời gian chờ đợi hướng dẫn của Trung ương
và của tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban thuộc UBND huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn:

a) Truyền thông, nâng cao nhận thức về kinh tế tuần hoàn; các yêu cầu,

chủ trương, định hướng phát triển kinh tế tuần hoàn cho đội ngũ cán bộ, công
chức, viên chức và người lao động.

b) Tăng cường nhận thức của người dân và cộng đồng về xây dựng lối
sống xanh; tạo lập văn hóa sản xuất và tiêu dùng bền vững trong bối cảnh hội

nhập thế giới.

c) Lồng ghép yêu cầu phát triển kinh tế tuần hoàn vào các chiến lược, quy

hoạch, kế hoạch phát triển các ngành, lĩnh vực, phát triển kinh tế - xã hội của
các địa phương.

d) Chủ động cập nhật các cơ chế, chính sách thực hiện Đề án ngay sau khi
Trung ương và tỉnh ban hành, tham mưu UBND huyện (thông qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện) các giải pháp thực hiện đảm bảo theo quy định.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi việc triển khai thực hiện nhiệm vụ
được giao và kịp thời tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch hành động
thực hiện Đề án Phát triển kinh tế tuần hoàn ở Việt Nam trên địa bàn huyện khi

hội đủ các điều kiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc Thủ trưởng các

phòng, ban thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn kịp thời báo

cáo UBND huyện (thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) để hướng dẫn
giải quyết.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VPH: C, PCVP, CVTH;
- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2022-08-01T16:17:15+0700

		2022-08-01T16:48:18+0700

		2022-08-01T16:48:18+0700

		2022-08-01T16:48:18+0700

		2022-08-01T16:48:18+0700